
АДМ И Н И СТРАЦ И Я ИРБИТСКОГО  
М УНИ Ц ИП АЛЬН ОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Пионерский

Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Согласование вывода источников тепловой 
энергии, тепловых сетей в ремонт и из эксплуатации на территории

муниципального образования»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года №131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», Постановлением Правительства РФ от 8 июля 2023 г. № 1130 "Об 
утверждении Правил вывода в ремонт и из эксплуатации источников тепловой 
энергии и тепловых сетей, признании утратившими силу некоторых актов 
Правительства Российской Федерации и пункта 7 изменений, которые вносятся в 
акты Правительства Российской Федерации по вопросу совершенствования порядка 
вывода объектов электроэнергетики в ремонт и из эксплуатации, утверждённых 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 г. N 86", 
Постановлением Правительства Свердловской области от 17.10.2018 №697-1111 «О 
разработке и утверждении административных регламентов осуществления 
государственного контроля (надзора) и административных регламентов 
предоставления государственных услуг», Постановлением администрации 
Ирбитского муниципального образования от 25 декабря 2018 года № 1097-ПА «О 
разработке и утверждении административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг» и руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского 
муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Согласование вывода источников тепловой энергии, тепловых сетей в 
ремонт и из эксплуатации на территории муниципального образования» 
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Родники ирбитские» и

А.В. Никифоров


